
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 180 

DETERMINA 
N. 151 DEL 24/01/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO   DI  ASSISTENZA  "IN 
OUTSOURCING"  AI  SISTEMI  DI  PERSONAL COMPUTERS E  PERIFERICHE  IN  DOTAZIONE  AGLI 
UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ 
VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA 
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Da alcuni anni il servizio di assistenza e manutenzione ai sistemi di Personal Computers e 
periferiche in dotazione agli Uffici Comunali non è svolto da personale interno, ma è affidato "in 
outsourcing" con una soluzione che ha riscontrato soddisfazione da parte degli utenti;

Attualmente tale servizio è svolto dalla Ditta  ACS ALVEARE COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS via Divisione Folgore, 28 – Vicenza, assegnato a seguito di aggiudicazione di specifica 
gara con determinazione dirigenziale PGN 90914/70 del 21/08/2015 e prorogato di un ulteriore 
anno, come  previsto dal capitolato tecnico/foglio condizioni con determinazione dirigenziale PGN 
95216 del 21/07/2016 alle stesse condizioni economiche.

In  prossimità  della  scadenza  naturale  del  servizio,  l'Amministrazione,  intenzionata  a 
procedere con la sua prosecuzione, con determinazione dirigenziale gen 1432 del 20/07/2017 ha 
effettuato un impegno di spesa per una proroga tecnica in attesa di concludere una ricognizione 
approfondita sulle nuove necessità interne, sulla base della rilevazione dei fabbisogni elaborata 
secondo  l'esperienza  maturata  in  questi  anni  e  sulle  nuove  esigenze  mediate  dalle  ultime 
riorganizzazioni interne relative al personale dipendente e a diverse dislocazioni dello stesso in 
differenti palazzi;

Conclusasi la fase di rilevazione, si è provveduto a valutare oggettivamente l'opportunità di 
aderire alla convenzione Consip - Servizi di gestione e manutenzione di sistemi ip e postazioni di 
lavoro - lotto 3 -  che prevede l'erogazione dei servizi di gestione e manutenzione nell’ambito delle 
infrastrutture IP e delle postazioni di lavoro presenti presso le Pubbliche Amministrazioni tramite 
servizi di gestione, manutenzione, presidio, service desk, imac sulle pdl e interventi sul cablaggio 
sul  parco  installato  presente  presso  le  Pubbliche  Amministrazioni  relativamente  agli   ambiti 
centrali telefoniche, reti locali,  cablaggio, sistemi di sicurezza,  postazioni di lavoro (PdL) e server; 

Si sono subito evidenziate alcune importanti differenze nei servizi offerti dalla Convenzione 
rispetto  al  servizio necessario all'Amministrazione:  in particolare si  è riscontrato che l’orario  di 
erogazione minimo previsto dalla Convenzione,  indicato in Lunedi - Venerdi dalle ore 8.00 – alle 
ore 17.00 (punto  2.12 della  Guida alla  convenzione “Orari  di  erogazione dei  Servizi  e  SLA” - 
pagine  50  e  51)  risulta  sovrabbondante  rispetto  alle  esigenze  del  servizio  che  richiedono  la 
presenza limitatamente alle ore di apertura degli uffici comunali. A tal proposito è stato effettuato 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

uno specifico  quesito  a  Consip,  conservato  agli  atti,  relativamente  alla  possibilità  di  derogare 
dall'orario di erogazione dei servizi previsto con riduzione della finestra  prevista  e  ricevendo da 
Consip stessa risposta negativa poiché “il requisito dettato nella convenzione non è derogabile”; 

Contestualmente si sono avuti alcuni contatti con la Provincia di Vicenza, che necessita di 
porre in essere analogo servizio. 

Essendo quindi  prossima la scadenza naturale  del servizio,  si ritiene di  dare avvio alla 
nuova procedura di gara per il triennio 2018/2021 (dal secondo semestre 2018) per una stima 
complessiva di spesa calcolata sull'intera durata del servizio in euro 118.950,00  I.V.A. Esclusa 
(39.650,00 per ogni anno di esercizio);

Il bando avrà come finalità l’affidamento del servizio di assistenza all’intero parco PC e periferiche 
dell’Amministrazione Comunale di Vicenza, con la formula "in outsourcing" tramite la presenza in 
sede di un tecnico sistemista per 5 giorni alla settimana (dal lunedì al venerdì) e n. 5 ore al giorno  
(dalle ore 8:30 alle ore 13:30) per una  durata di tre  anni a decorrere dalla data di stipula; 

Atteso che per tale gara il Comune di Vicenza intende avvalersi della Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Vicenza per l'acquisizione di forniture di beni e servizi ai sensi dell'art. 37 del 
D.Lgs.  50/2016  (giusta  convenzione  tra  Comune  e  Provincia  sottoscritta  il  19/10/2016  prot. 
134002 del 21/10/2016),  previa richiesta di manifestazione di interesse rivolta alle aziende del 
mercato;

Individuato  come  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  d.ssa.  Sara  Bertoldo  in  qualità  di 
direttore del Settore Sistema informativo Comunale.

Si  ritiene  altresì  di  aggiudicare  la  gara  secondo  il  metodo  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  al  fine  di  assicurare  una 
maggiore qualità nel servizio, assegnando 70 punti al progetto tecnico organizzativo e 30 punti 
all'offerta economica (prezzo); l'attribuzione del punteggio avverrà in base a quanto disposto al 
punto “Criteri di aggiudicazione” del Disciplinare di Gara conservato agli atti;

Ai sensi del D. lgs 81/2008, si evidenzia che i costi della sicurezza derivanti dai rischi di natura 
interferenziale (DUVRI) sono pari ad € 0,00, in quanto non si ravvisano rischi da interferenza; 

Per avviare la gara sono stati predisposti gli allegati “Disciplinare di Gara”  e il “Capitolato d'oneri” 
conservati agli atti ;

Precisato che l'importo a base d'asta complessivo è di € 118.950,00 oltre I.V.A. di legge ;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

La  Commissione  di  aggiudicazione  verrà  nominata  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la 
presentazione delle offerte, ai sensi e per gli effetti dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 nel rispetto dei 
principi di cui alle Linee Guida n. 5 e della delibera ANAC n. 1190 del 16/11/2016;

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che 
approva il Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

• Vista la delibera di  Giunta  comunale n.  21/16627 del  14/02/2017  che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2017-  2019 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2. di  indire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  procedura  di  gara  per 
l'aggiudicazione  dell'affidamento  del  servizio  di  di  assistenza  all’intero  parco  PC  e 
periferiche  dell’Amministrazione  Comunale  di  Vicenza,  con  la  formula  "in  outsourcing" 
tramite  un tecnico sistemista per  5 giorni alla settimana (dal lunedì al venerdì) e n. 5 
ore al giorno (dalle ore 8 e 30 alle ore 13 e 30) per una  durata di tre  anni a decorrere 
dalla data di stipula, con procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 
sulla  base dei  criteri  previsti  nel  disciplinare  di  gara,  assegnando  70 punti  al  Progetto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

Tecnico Organizzativo e 30 punti all'offerta economica come  precisato nel  Disciplinare di 
Gara;

3. di approvare i seguenti allegati conservati agli atti:

• Avviso Manifestazione di interesse – allegato parte integrante; 

• Disciplinare di Gara; 

• Capitolato d'Appalto;

4. di assegnare la competenza della gara alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Vicenza  per  l'acquisizione  di  forniture  di  beni  e  servizi  ai  sensi  dell'art.  37  del  D.Lgs. 
50/2016 (giusta convenzione tra Comune di Vicenza e Provincia sottoscritta il 19/10/2016 
PGN 134002 del 21/10/2016);

5. di individuare come Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
31 del D.Lgs. 50/2016, la d.ssa Sara Bertoldo in qualità di direttore del Settore Sistema 
Informativo Comunale;

6. di  quantificare  in  € 118.950,00  (IVA esclusa)  l'importo  per  l'affidamento  del  servizio  in 
oggetto con durata di 36 mesi dalla data di stipula;

7. di impegnare la spesa € 145.119,00 (iva compresa) come di seguito indicato:
◦ per  Euro  48.373,00  al  capitolo  1005802  “SOFTWARE  E  SPESE  DI 

FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE”  del  bilancio  di 
previsione 2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità; (anno 2018)

◦ per  Euro  48.373,00  al  capitolo  1005802  “SOFTWARE  E  SPESE  DI 
FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE”  del  bilancio  di 
previsione 2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità; (anno 2019)

◦ per  Euro  48.373,00  al  capitolo  1005802  “SOFTWARE  E  SPESE  DI 
FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE”  del  bilancio  di 
previsione 2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità; (anno 2020)

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1005802
competenza: 48.373,00 48.373,00 48.373,00 

cassa: 24.186,50 72.559,50 48.373,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 48.373,00 48.373,00 48.373,00 0,00 0,00 

cassa: 24.186,50 72.559,50 48.373,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

 di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di  beni e servizi  e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 180 

DETERMINA N. 151 DEL 24/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL
COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI MESI  36 (2018-2021)  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA B) DEL D. LGS.  CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ VANTAGGIOSA 
(ART. 95 D.LGS.50/2016) CON ASSEGNAZOINE COMPETENZA DELLA GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CIG 73620213EB . 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/01/2018  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


